



होटल प्रबंध संस्थान / I.H.M. GOA

पात्रता मापदंड / ELIGIBILITY CRITERIA

Ref. No. IHM/2026-27/Yoga Instructor/ 733

Date : 10.07.2026

होटल प्रबंध खान पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान संस्थान, आल्टो पर्वरी बार्देज गोवा, (www.ihmgoa.gov.in) निम्नलिखित रिक्ति को भरने के लिए आवेदन आमंत्रित करता है।

The Institute of Hotel Management, Catering Technology & Applied Nutrition-Alto Porvorim, Goa invites applications (www.ihmgoa.gov.in) for filling up the following vacancy :

पद का नाम: योग प्रशिक्षक / Name of the Post : YOGA INSTRUCTOR

आवश्यक योग्यता/ Essential Qualifications:

- किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से योग में डिग्री/डिप्लोमा/प्रमाणपत्र।
- योग कक्षाओं के संचालन का पर्याप्त ज्ञान एवं व्यावहारिक अनुभव।
- अच्छा संचार कौशल तथा प्रभावी पारस्परिक (इंटरपर्सनल) कौशल।
- Degree/Diploma/Certificate in Yoga from a recognized University/Institution.
- Adequate knowledge and practical experience in conducting Yoga classes.
- Good communication and interpersonal skills.

कार्य का दायरा/ Scope of Work:

चयनित योग प्रशिक्षक निम्नलिखित कार्यों के लिए उत्तरदायी होगा/होगी

- निर्धारित पाठ्यक्रम के अनुसार योग की प्रायोगिक कक्षाओं का संचालन करना। प्रतिवर्ष लगभग 140 प्रायोगिक सत्र/कक्षाओं का संचालन करना।
- विद्यार्थियों के लिए प्रायोगिक प्रशिक्षण की योजना बनाना एवं प्रशिक्षण प्रदान करना।
- विद्यार्थियों का मूल्यांकन एवं आकलन करना।
- मूल्यांकन एवं परीक्षा संबंधी अभिलेखों का संधारण करना।
- निर्धारित रजिस्ट्रों तथा प्रशिक्षण एवं आतिथ्य सूचना प्रबंधन प्रणाली (THIMS) में अंक/ग्रेड दर्ज करना।
- विषय से संबंधित अन्य सौंपे गए कार्यों का निष्पादन करना।

इच्छुक एवं पात्र अभ्यर्थी अपना आवेदन, विस्तृत बायोडाटा, शैक्षिक योग्यताओं की स्वप्रमाणित प्रतियों तथा कोटेशन सहित प्राचार्य, होटल प्रबंधन, कैंटरिंग प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण संस्थान, आल्टो पोरवोरिम, बारदेज, गोवा – 403521 के नाम व्यक्तिगत रूप से, डाक द्वारा अथवा ई-मेल (donna.dsouza@ihmgoa.gov.in) के माध्यम से दिनांक **17.07.2026** तक अथवा उससे पूर्व प्रेषित करें।

- Conducting Yoga practical classes as per the prescribed syllabus. Approximately 140 Practical sessions/classes per year.
- Planning and delivering practical training to students.
- Conducting assessments and evaluations.
- Maintaining assessment and examination records.
- Entering marks/grades in the prescribed registers and on the Training and Hospitality Information Management System (THIMS).
- Any other work related to the subject.

Eligible candidates are required to send their applications along with detailed biodata, copies of educational qualifications and Quotation to **The Principal, Institute of Hotel Management, Catering Technology & Applied Nutrition, Alto Porvorim, Bardez, Goa-403521**, by hand delivery / by post/ by email (donna.dsouza@ihmgoa.gov.in). **on or before 17.07.2026**

दिनांक: 10.07.2026

प्रधानाचार्य/ सचिव

-sd-

Principal / Secretary

